
                                                                                                                                                           

Smlouva o spolupráci 

v oblasti vzdělávacího programu lékařů  
 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel 

Ordinace Kompas s.r.o. 

se sídlem J. A. Komenského 1219, 399 01 Milevsko 

jednající: MUDr. Marie Bolková, jednatel 

IČO 020 82 578 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

složka 22043 

dále jen „ poskytovatel“ 

 

a 

2. Objednatel 

Nemocnice Písek, a. s.,  

se sídlem Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

jednající: MUDr. Jiří Holan, MBA, předseda představenstva a Ing. Dana Čagánková, člen 

představenstva 

IČO 260 95 190 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1462 

dále jen „objednatel“ 

 

uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Oprávnění 

Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky: č. j. MZDR 42093/2013-8/VLP ze 

dne 17. 02. 2014 byla poskytovateli udělena akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu 

pro obor Praktické lékařství pro děti a dorost. 

 

 

                                                                           II. 

                                                             Předmět smlouvy  

1. Předmětem smlouvy je vzdělávání a získání teoretických a praktických zkušeností 

zaměstnanců (lékařů) objednatele v oboru specializačního vzdělávání lékařů, k němuž byla 

poskytovateli udělena akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu. 

2. Na základě této smlouvy poskytovatel zajistí na svém pracovišti příslušnou část vzdělávacího 

program v oboru dle čl. I této smlouvy, a to v závislosti na potřebách objednatele a 

možnostech poskytovatele.  

3. Jména zaměstnanců objednatele a termíny jejich stáže budou sjednány vždy samostatnou 

smlouvou v závislosti na potřebách objednavatele a možnostech poskytovatele. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                           

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že školitelem zaměstnanců objednatele bude MUDr. Marie 

Bolková. Školitelem může být pouze kvalifikovaný lékař se specializovanou způsobilostí.  

Na školení zaměstnance objednatele se mohou podílet i další zdravotničtí pracovníci se 

specializovanou způsobilostí v oboru určeném školitelem.  

2. Poskytovatel zajistí, aby mohli zaměstnanci objednatele vykonávat odbornou stáž  

a provádět činnosti, které jsou součástí výuky pod přímým vedením zdravotnického 

pracovníka, který má způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. 

3. Zaměstnanci objednatele se po dobu stáže na odborném oddělení budou řídit pokyny 

školitele, který bude organizovat, řídit, kontrolovat a hodnotit jejich práci, vytvářet příznivé 

podmínky a zajišťovat bezpečnost a ochranu jejich zdraví. 

4. Zaměstnanci objednatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 

se při výkonu stáže dozvědí, tato povinnost platí i po skončení stáže. Zaměstnanci objednatele 

jsou dále povinni dodržovat zásady ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením (EU) 

2016/679 a dalším právními předpisy na ochranu osobních údajů.  

 

IV. 

Cena za stáž a úhrada stáže 

1. Spolupráce podle této smlouvy je úplatná. Cena je stanovena za každou jednotlivou stáž ve 

výši 200,- Kč za 1 (jeden) den. 

2. Objednavatel se zavazuje za umožnění absolvování praktické stáže svých zaměstnanců 

(lékařů) zaplatit částku dle cen uvedených v odst. 1 tohoto článku na účet poskytovatele 

nejpozději den před nástupem zaměstnance na pracoviště poskytovatele. 

 

V. 

Další ujednání 
 

1. Objednatel prohlašuje, že má uzavřené pojištění profesní a obecné odpovědnosti za škody 

způsobené provozovatelem zdravotnického zařízení, a že se tato pojistka vztahuje na jím 

vyslaného zaměstnance na stáž i po dobu stáže a současně se zavazuje, že případné škody 

nekryté uzavřeným pojištěním poskytovateli uhradí.  

2. Objednatel jako zaměstnavatel nese odpovědnost za škodu vzniklou porušením právních 

povinností daných zákoníkem práce ze strany svého zaměstnance, a to jak vůči třetím 

osobám, tak i vůči poskytovateli. 

 

VI. 

Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

smlouvy oběma stranami. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné po předchozím písemném souhlasu obou 

smluvních stran. 

3. Smlouva může zaniknout 

a) dohodou smluvních stran v písemné formě, 

b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran z důvodů porušení závazků druhou 

smluvní stranou. O této skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna neprodleně 

písemně vyrozumět druhou smluvní stranu, přičemž smlouva zanikne poslední den 

měsíce následujícího od doručení písemného vyrozumění, nedohodnou-li se strany jinak, 

c) výpovědí v případě hrubého porušení povinností zaměstnance objednatele, výpovědní 

lhůta je v tomto případě třídenní, 



                                                                                                                                                           

d) zánikem některé ze smluvních stran, za předpokladu, že do práv a závazků vyplývajících 

z této smlouvy nevstoupí jejich právní nástupce, 

e) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran v tříměsíční výpovědní lhůtě. Běh lhůty 

počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom.  

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvy byla vyhotovena na základě jimi projevené 

svobodné vůle, což dokládají podpisy statutárních zástupců. 

  

 

 

Milevsko dne 6.12.2018        Písek dne 30.11.2018    

           

  

 

 

 

 

 

 
___________________________   ___________________________ _____________________            

      MUDr. Marie Bolková                           MUDr. Jiří Holan, MBA          Ing. Dana Čagánková 

               jednatel                                          předseda představenstva             člen představenstva                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


